
    
 

 

 

Совет муниципального образования 

«Ахтубинский район» 

 

РЕШЕНИЕ 

 
30.04.2019                                                                    № 545 

 

О внесении изменений в решение Совета 

муниципального образования «Ахтубинский 

район» от 13.12.2018 № 505 «О бюджете 

муниципального образования «Ахтубинский 

район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» (в ред. от 28.02.2019 № 525) 

 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 10 статьи 35 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом 

РФ, приказом Министерства финансов РФ от 08.06.2018 № 132н «О Порядке 

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации, их структуре и принципах назначения», статьей 27 Устава 

муниципального образования «Ахтубинский район» 

Совет муниципального образования «Ахтубинский район» 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Ахтубинский 

район» от 13.12.2018 № 505 «О бюджете муниципального образования 

«Ахтубинский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в 

ред. от 28.02.2019 № 525) следующие изменения:  

 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Ахтубинский район» на 2019 год: 

1) общий объем доходов в сумме 1 183 185 711,53 руб., в том числе за счет 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы РФ – 840 413 107,80 руб.; 

2) общий объем расходов в сумме 1 204 739 197,54 руб.; 

3) дефицит бюджета в сумме 21 553 486,01 руб. или 7,8 процента от общего 

годового объема доходов бюджета без учета объема безвозмездных поступлений 

и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений и 

снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета. 

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Ахтубинский район» на плановый период 2020 и 2021 годов: 



1) общий объем доходов на 2020 год в сумме 967 321 538,11 руб., в том 

числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы РФ – 639 161 233,08 руб.;  

2) общий объем расходов на 2020 в сумме в сумме 962 321 538,11 руб., в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 9 500 000,00 рублей; 

3) профицит бюджета на 2020 год в сумме 5 000 000,00 руб.; 

4) общий объем доходов на 2021 год в сумме 914 163 740,89 руб., в том 

числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы РФ – 585 058 970,62 руб.;  

5) общий объем расходов на 2021 год в сумме 907 663 740,89 руб., в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 19 100 000,00 рублей; 

6) профицит бюджета на 2021 год в сумме 6 500 000,00 руб.». 

 

2) приложения 1, 1.1, 2, 2.1, 3, 5, 5.1, 6, 6.1, 7, 7.1, 8, 8.1, 11, 11.1, 12, 14, 16 

изложить в новой редакции (прилагаются); 

 

3) пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Утвердить объемы и распределение межбюджетных трансфертов: 

1) дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений: 

а) на 2019 год в объеме 51 251 000,00 руб. согласно приложению № 9 к 

настоящему решению; 

б) на 2020 год в объеме 51 251 000,00 руб.,  

на 2021 год в объеме 51 251 000,00  руб. согласно приложению № 9.1 к 

настоящему решению. 

2) субвенций бюджетам поселений:  

а) на 2019 год в объеме 1 714 700,00 руб. согласно приложению № 10 к 

настоящему решению; 

б) на 2020 год в объеме 1 727 500,00 руб., на 2021 год в объеме           1 783 

539,00  руб. согласно приложению № 10.1 к настоящему решению. 

3) иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений:   

а) на 2019 год в объеме 201 809 944,41 руб. согласно приложению № 11 к 

настоящему решению; 

б) на 2020 год в объеме 137 080 781,78 руб., на 2021 год в объеме 

82 028 870,58 руб. согласно приложению № 11.1 к настоящему решению. 

4) иных межбюджетных трансфертов:  

а) на 2019 год в объеме 43 076,79 руб. согласно приложению № 12 к 

настоящему решению.». 

 

4) пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда МО 

«Ахтубинский район»: 

а) на 2019 год в сумме 41 519 744,33 рублей; 

б) на 2020 год в сумме 20 998 297,88 рублей;  

в) на 2021 год в сумме 21 535 472,88 рублей.». 

 

5) пункт 11 дополнить абзацами следующего содержания: 

«Муниципальные образования Ахтубинского района освобождаются от 

применения мер ответственности за нарушение обязательств, предусмотренных 



соглашениями о предоставлении из бюджета муниципального образования 

«Ахтубинский район» бюджетам муниципальных образований Ахтубинского 

района иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

источником финансового обеспечения которых являются средства федерального 

бюджета, поступившие в бюджет муниципального образования «Ахтубинский 

район» в форме субсидий в соответствии с Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 сентября 2014 г. N 999 «О формировании, 

предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации», в порядке, установленном нормативным 

правовым актом Правительства Астраханской области. 

Муниципальные образования Ахтубинского района освобождаются от 

применения мер ответственности за нарушение обязательств, предусмотренных 

соглашениями о предоставлении из бюджета Ахтубинского района бюджетам 

муниципальных образований Ахтубинского района иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, источником финансового 

обеспечения которых являются средства бюджета Астраханской области, в случае 

наступления обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению 

обязательств, предусмотренных соглашениями, в порядке, установленном 

нормативным правовым актом  Правительства Астраханской области.». 

 

6) дополнить решение пунктом 25 следующего содержания:  

«25. Утвердить расходы на предоставление субсидии из бюджета МО 

«Ахтубинский район» на осуществление капитальных вложений в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности МО «Ахтубинский 

район» и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность МО «Ахтубинский район», а также на 

осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности  Ахтубинского района на 2019 год 

согласно приложению 18 к настоящему решению». 

 

2. Пункты  25-29 решения считать соответственно пунктами 26-30. 

 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ахтубинская правда», 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

«Ахтубинский район». 

 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета                                                                               С.Н. Новак 

 

 

Глава муниципального образования                                      А.А. Кириллов 

 

 

consultantplus://offline/ref=F9771F4AE5A331ECF635F2EAF47B960B84AA5B94F76A3C80E9A86DA02868A4EE0B0AA7986A69E86438113B693DY4xFG
consultantplus://offline/ref=DD1CB7CD8EC7134A39E0BB30CE5409024D14C53F4A9854ED52EDC87B13CF407ECED1A30F9D6B18205DAFDCA089D9737654AE2BF5F4B263DC9DC591F3FCH

